
 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRO 2004 M. 

BIRŽELIO 22 D. ĮSAKYMO NR. V-463 „DĖL TRANSPLANTACIJAI SKIRTŲ ŽMOGAUS 

AUDINIŲ, LĄSTELIŲ, ORGANŲ ĮVEŽIMO Į LIETUVOS RESPUBLIKĄ IR IŠVEŽIMO 

IŠ LIETUVOS RESPUBLIKOS TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2016 m. vasario 17 d. Nr. V-277 

Vilnius 

 

1. P a k e i č i u Transplantacijai skirtų žmogaus audinių, ląstelių, organų įvežimo į Lietuvos 

Respubliką ir išvežimo iš Lietuvos Respublikos tvarkos aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos 

sveikatos apsaugos ministro 2004 m. birželio 22 d. įsakymu Nr. V-463 „Dėl Transplantacijai skirtų 

žmogaus audinių, ląstelių, organų įvežimo į Lietuvos Respubliką ir išvežimo iš Lietuvos 

Respublikos tvarkos aprašo patvirtinimo“: 

1.1. pakeičiu 4 punktą ir išdėstau jį taip: 

„4. Organus galima įvežti į Lietuvos Respubliką esant visoms šioms sąlygoms: 

4.1. Lietuvoje yra recipientas, kuriam reikia transplantuoti organą;  

4.2. Lietuvoje nėra tinkamo donorinio organo; 

4.3. organus teikiančio užsienio subjekto kokybės ir saugumo reikalavimai, keliami 

organams įvežti, atitinka galiojančių Europos Sąjungos valstybių narių ir Lietuvos Respublikos 

teisės aktų reikalavimus; 

4.4. organo kilmės valstybėje yra užtikrinamas įvežamų organų atsekamumas.“; 

1.2. papildau IV skyriumi: 

„IV. ORGANŲ ĮVEŽIMO, IŠVEŽIMO APMOKĖJIMO TVARKA 
 

 
 

32. Organų išvežimą iš Lietuvos Respublikos apmoka paskirties valstybė. 

33. Organų išvežimo sąnaudas sudaro organų paėmimo komandos transportavimas į / iš 

organo kilmės valstybės įstaigą, kurioje bus paimti organai transplantacijos tikslais. 

34. Organų įvežimą apmoka Lietuvos Respublika iš Privalomojo sveikatos draudimo fondo 

biudžeto lėšų, skiriamų Transplantacijos programai. 

35. Organų įvežimo sąnaudas sudaro: organų paėmimo komandos transportavimas į / iš 

organo kilmės valstybės įstaigą, kurioje bus paimti organai transplantacijos tikslais bei organų 

transportavimas iš organo kilmės valstybės įstaigos, kurioje buvo paimti organai transplantacijos 

tikslais, į Lietuvos Respublikos asmens sveikatos priežiūros įstaigą, teikiančią transplantancijos 

paslaugas.  

36. Tvarkos aprašo 35 punkte nurodytas išlaidas apmoka teritorinė ligonių kasa pagal jos 

veiklos zonos asmens sveikatos priežiūros įstaigos, teikiančios organų transplantacijos paslaugas, 

pateiktas sąskaitas ir faktines išlaidas pagrindžiančius dokumentus.“ 

 

 

 

Sveikatos apsaugos ministrė                    Rimantė Šalaševičiūtė 


